



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellesråd

Protokoll fra møte i Lillestrøm kirkelige fellesråd

Tid: Torsdag 28. mai 2020 kl. 18:00

Sted: Lillestrøm kirke, menighetssalen

Tilstede:

Sigrun Larsen	Blaker	Medlem	
Gro Bjørklund	Dalen	Medlem	
Lise Wigernes	Fet	Leder	
Truls Birkeland	Fet	Vara	
Knut Arild Nupen	Frogner	Medlem	Forfall
Helge Seiertun	Frogner	Vara	Forfall
Siri Hovde	Lillestrøm	Medlem	Forfall
Ellen Nygard	Lillestrøm	Vara	
Bjørn Myhre	Skedsmo	Medlem	
Kjersti Weimoth Sørensen	Strømmen	Medlem	
Amund Gillebo	Sørum	Nestleder	
Torstein Lalim	Prost/geistlig repr.	Medlem	
Yngve Lofthus Teigen	Kommunal repr.	Medlem	
Harald Ringstad	Administrasjonen	Avd.leder	

Innkalling og saksliste ble godkjent, med tillegg av orienteringssaken «nytt fra menighetsrådene».

Saker

LKF 7/20 Budsjettinnspill 2021 fra menighetsrådene

LKF 8/20 Administrativ støtte til menighetsrådene

LKF 9/20 Regnskap og årsmeldinger fra de sammenslåtte fellesrådene fra 2019

Orienteringssaker

- Nytt fra menighetsrådene

Lise Wigernes
Leder

Peter B. Straumann
Kirkeverge



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellesråd

LKF 7/20 Budsjettinnspill 2021 fra menighetsrådene

Alle menighetsrådene har hatt anledning til å sende inn sine prioriterte innspill til budsjett 2021 og handlingsplan 2021 – 2024. Se vedlegg.

Strømmen menighetsråd prioriterer 20% økt kantorstilling, kateket i 50%, flytting av styringsanlegg for lyd, matte i våpenhuset, mikrofon og forsterker fra klokketårn til kirkerom, stoler til kirkerommet på Skjetten, stoler til menighetssalen i kirken, mosefjerning fra veggen på menighetshuset, parkeringsplasser ved kirken, møbler til peisestuen i menighetshuset og kirke/allhus på Skjetten.

Sørum menighetsråd prioriterer alarm i kirken.

Skedsmo menighetsråd prioriterer diakon i 50%, utvidelse av diakonstillingen året etter, oppfølging av tilstandsrapport for værhud og bærende konstruksjoner i kirken, innvendig oppussing av kirken, utbedring av kjøkken og toalett i kirken, møtebord til menighetshuset, ny kjellertrapp og nye vinduer i menighetshuset og rullestoltilgjengelighet hele året i menighetshuset.

Lillestrøm menighetsråd prioriterer utvendig belysning av kirken, innvendig belysning av kirken, utskifting av enkelte kirkebenker til fordel for stoler, rehabilitering av kirkekjelleren og administrativ støtte til menighetsrådet.

Fet menighetsråd prioriterer, under forutsetning av at nytt orgel i Fet kirke og utvidelse av gravplasskapasiteten er ivaretatt i 2020, følgende: Nytt nøkkelsystem for Fet og Dalen kirker, reparasjon av sakrestidørene, noteskap, redskapsskjul, diverse malearbeider innvendig og utvendig på flere bygg, nye sitteputer, ny oppvarmingskilde i kirken og reparasjon av døpefont.

I tillegg har avdelingsleder for bygg og anlegg hatt dialog med menighetsrådene i prosessen med å produsere vedlagte rapport som innspill til budsjett og handlingsplan. I denne fremkommer også en del innspill fra menighetsrådene.

I Blaker ønskes bytte til led-pærer i kirkerommet og rehabilitering av Blaker kapell.

I Dalen ønskes montering av lysekrone i kirken, utvendig vask og maling av kirken og utvendig vask av Enebakkneset gravkapell.

I Fet ønskes utvendig maling og råtebehandling, tyverialarm, sliping av gulv, installasjon av varmpumpe og -styring, flombelysning, utbedring av port og utvendig kledning på servicehuset og energieffektivisering av lampene på gravplassen.

I Frogner ønskes nytt kjøkken i kirkerommet, utbedring av toalett, drenering maling av dører og kirkebenker, utbedring av utvendig vegg og automatisk ringeanlegg. For Frogner gamle kirke ønskes det å fjerne trær, utføre



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellestråd

tilstandsanalyse og utbedring av vinduer og dører, samt oppfølging av tilstandsanalysen.

I Lillestrøm ønskes oppfølging av tilstandsrapport for kirken, søppelhus, brannsikring av kirken og oppgradering av kirkeparken.

I Skedsmo ønskes oppfølging av tilstandsrapport for kirken, takrenner, opprydding i kabler, bytte av rørovner, ny varmestyring og videre utvikling av kirken etter dagens behov.

I Strømmen ønskes oppfølging av tilstandsrapport, utbedringer i menighetssalen, optimalisering eller bytte av varmestyring og opprydding av diverse forhold i kirkens kjeller.

I Sørumsund ønskes oppgradering av sakristi, teppe i barnekroken, nytt te-kjøkken i kirkestuen, reparasjon av kirkebenk, vask og maling av sakristi og inngangsdør, fjerning og beskjæring av trær, utbedring av parkeringsplass ved servicebygg, skilter og utbedring av murvegger og takrenner med nedløp.

Generelt påpekes behovet for gjennomgang og utbedring av brannsikkerhet i kirkene.

Bygningene på Stalsberghagen gravplass og hele krematoriet står fortsatt oppført som kommunens eie. Det er en rekke behov for oppgraderinger og vedlikehold. Fellestrådet har overtatt driften, men det er i skrivende stund ikke avklart hvem som bærer det økonomiske ansvaret, bortsett fra kommunens generelle ansvar for å finansiere virksomheten til fellestrådet.

Avdelingsleder for kirkefag har spilt inn behov for ny ungdomsdiakon i 100% stilling og økt kantorstilling med 50%.

I kirkelig fellesnemds innspill til budsjett 2020 og handlingsplan for 2020 – 2023, samt fellestrådets vedtak for samme, var følgende prioritering lagt til grunn:

Handlingsprogram mål 2020 - 2023

1. Utvidelse av gravplassen ved Skedsmo kirke er gjennomført.
2. Nytt orgel i Fet kirke er installert.
3. Kirkebyggene i kommunen er satt i god stand.
4. Forprosjektet for utvidelse av gravplasskapasiteten i forbindelse med Fet kirke er ferdig.
5. Maling av Fet kirke er gjennomført.
6. Utvidelse av gravplassen ved Blaker kirke er ferdig.
7. Utarbeidelse av plan for diakonalt arbeid i Lillestrøm kommune.

6. Årsbudsjettmål 2020

1. Etablere ny hjemmeside for å skape dialog og informere innbyggerne om gravferdstjenester og kirkens øvrige tjenester og aktiviteter.



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellestråd

2. Omfattende vedlikeholdsarbeider ved Strømmen, Skedsmo og Lillestrøm kirker er gjennomført.
3. Utarbeide rutiner og innarbeide god praksis for samhandling mellom prestene, representanter i åtte menighetsråd og de ansatte i kirkelig fellestråd.
4. Sikre nødvendig opplæring av ansatte i sak- og arkivsystem, gravferdssystem og andre kirkefaglige systemer.
5. Definere klare roller for alle ansatte i Lillestrøm kirkelige fellestråd.
6. Utarbeide en plan for energisparing og ren energi for kirkens bygningsmasse.

Kirkevergen ber fellestrådet prioritere hvilke stillinger som skal inngå i innspillet til budsjett for økt ramme for 2021. Stillinger som ønskes er:

- Økt kantorstilling med 50% Det spilles allerede mer enn vi har faste stillinger til.
- Ungdomsdiakon. Finansieres normalt 50% av kommune og 50% av bispedømme. Det pekes på et stort behov og det finnes politiske signaler om å støtte dette.
- Vaktmester. Det pekes på at et jevnlig vedlikehold av bygningene raskt vil spare seg inn. Løpende vedlikehold av syv gravplasser, ett krematorium, ett ungdomshus, ni kirker, fem kapell og seks servicehus på gravplassene er krevende.
- Administrativ stilling. Det ønskes mer administrativ bistand til menighetsrådene.
- Kirketjenere. Det trengs kirketjenere til flere kirker der det i dag brukes frivillige til å ivareta brannvern og andre oppgaver det normalt er ansatte til.

Kirkevergen ber fellestrådet prioritere hvilke investeringer som skal inngå i innspillet til budsjett 2021 og handlingsprogram for 2021 – 2024 blant disse prosjektene:

- Nytt orgel i Fet kirke. Dette fikk høyeste prioritet av kirkelig fellesnemnd i forrige runde
- Brannsikring, slukkeanlegg, nye nøkkelsystemer, tyverialarmer og ringeanlegg i kirkene
- Automatisk ringeanlegg i Frogner kirke
- Rehabilitering av kirkekjeller i Lillestrøm
- Enøk-tiltak og varmestyringsanlegg i bygningsmassen
- Rehabilitering av sakristi og toalett i Skedsmo kirke
- Oppgradering av krematoriet

Sak LKF 8/20 bør sees i sammenheng med denne, hva gjelder evt. økning i ramme til administrativ stilling.

--



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellestråd

I møtet argumenterte representantene fra menighetsrådene for behov og ønsker. Det ble også fremmet et ønske om at menighetsrådenes innspill kommer på samme form for bedre å kunne sammenlikne disse.

Forslaget til vedtak ble diskutert, men foreslått gitt myndighet til AU i denne saken, da man så liten mulighet til å formulere et godt samlet vedtak i løpet av møtet.

Det ble påpekt viktigheten av å holde trykket oppe på områder tidligere prioritert av fellestrådet og inntatt i handlingsplanen til tidligere kommuner og nåværende kommune.

Det ble påpekt at kronebeløpet per kvm er for offentlige bygg og trolig noe lavt for kirker. Det ble også korrigert beløp for vedlikeholdsetterslep til 60 – 80 millioner kroner.

Forslag til vedtak:

Fellestrådets prioriterte innspill til budsjett for 2021 inneholder en økning av fast ramme, samt investeringer utover fastsatt ramme.

For å sikre en forsvarlig drift og dekke eksisterende behov, trenger fellestrådet økt kantorstilling med 50%. Økt kirkelig aktivitet legger i dag press på kirkemusikkressursene. Økningen skyldes befolkningstilveksten som gir økt kirkelig aktivitet i forhold til dåp, konfirmasjon, vigslor og gravferd. Fellestrådet har benyttet kantorer som er ansatt i deltidsstillinger. Deltidsansatte kantorer har krav om utvidet stilling for å dekke deler av fast og varig vikarbruk som følge av økning i gravferder og spilling på institusjoner i kommunen. Årlig kostnad 430 000,-

Nye Lillestrøm kommune består av områder som har hatt stor tilflytting siden 2000. Dette gir en rekke utfordringer innenfor oppvekstfeltet i flere deler av kommunen. Kirken ønsker å møte dette gjennom økt satsing på tilstedeværelse blant ungdom. En ungdomsdiakon i 100% stilling vil være en god start for å møte utfordringene og ta et nødvendig samfunnsansvar. Fellestrådet vil søke om dekning av 50% fra Borg bispedømme og 50% fra Lillestrøm kommune. Årlig kostnad 825 000,-

For å imøtekomme det løpende behovet for vedlikehold av bygningsmassen, trenger fellestrådet økt ramme med 1,5 millioner kroner. Et kirkebygg som ikke har et vedlikeholdsetterslep, trenger årlig minst kr 250 kroner per kvadratmeter for å opprettholde et akseptabelt tilstandsnivå. Våre bygg, som kommunen ved lov er pålagt å gi midler til, er på tilsammen 5948 kvm. Dette gir et årlig vedlikeholdsbehov på 1,5 mill. kroner.

For investeringer prioriterer fellestrådet nytt orgel i Fet kirke. Allerede i 2009 startet planleggingen av å skaffe et nytt orgel til Fet kirke. Tilstandsrapporten fra 2010 viser at det gamle orgelet ikke kan bygges om/restaureres, og at det må bygges nytt orgel. Det ble etablert en orgelkomite for å arbeide med å skaffe



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellesråd

midler. Mange kreative tiltak er gjennomført. Per 15.06.19 er det samlet inn kr 400 000. Menigheten har som mål å samle inn ytterligere 600 000. Et nytt orgel vil koste ca. kr 8 mill. Verdi: 2 millioner kroner i 2021, 2 millioner kroner i 2022 og 3 millioner kroner i 2023.

For å ta igjen vedlikeholdsetterslepet på vår bygningsmasse trengs anslagsvis 65 millioner kroner, jfr. tilstandsrapporter tidligere presentert for kirkelig fellesnemnd. Fellesrådet mener det er viktig å starte arbeidet med rehabilitering for å ta igjen etterslepet. Verdi: 4 millioner kroner i 2021, 5 millioner kroner i 2022, 5 millioner kroner i 2023, 5 millioner kroner i 2024.

Fellesrådet prioriterer deretter brannsikring, slukkeanlegg, nye nøkkelsystemer, tyverialarmer og ringeanlegg i kirkene. Kort argumentasjon. Verdi: xxx

Fellesrådet prioriterer deretter enøk-tiltak og varmestyringsanlegg i bygningsmassen. Kort argumentasjon. Verdi: xxx

Vedtak:

Arbeidsutvalget (AU) får fullmakt til å utforme vedtaket på vegne av fellesrådet.

LKF 8/20 Administrativ støtte til menighetsrådene

Flere menighetsråd (MR) har meldt ønske om administrativ bistand til rådets virksomhet i form av sekretærfunksjon for menighetsråd og arbeidsutvalg, saksforberedelse, utsendelse av innkalling og saker, protokollføring, oppfølging av rådets vedtak, arkivering og journalføring, regnskap og budsjettoppfølging.

Fellesrådets administrasjon har i dag ikke ressurser til å bistå menighetsrådene i så utstrakt grad som noen ønsker, men det kan anses rimelig å ønske seg denne bistanden, da det også i Kirkelovens §§ 14 og 15 er fastsatt som fellesrådets oppgaver og kommunens finansielle ansvar. Det vil med dagens ressurser være realistisk å få følgende bistand:

- Sekretærfunksjon og protokollføring for menighetsråd og arbeidsutvalg på en del møter. Menighetsrådene oppfordres til å prioritere hvilke dette skal være. Kan hende er det enkelte møter hvert semester der sakene som skal behandles er av en slik karakter at MR kan klare seg uten sekretær?
- Saksforberedelse, utsendelse av innkalling og saker
- Oppfølging av enkelte av rådets vedtak, avhengig av omfang.
- Arkivering og journalføring
- Regnskapsføring.

I tillegg vil det være mulig for enkelte i MR å selv få tilgang til saks- og arkivsystem og regnskapssystem for å benytte dette etter nødvendig opplæring.

Det er forskjellige ønsker fra menighetsrådene om grad av bistand. Noen ønsker heller et administrasjonstilskudd fremfor bistand dersom det er mulig.



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellesråd

Kirkevergen fremholder at det bør være et likt tilbud til alle, uansett om det blir benyttet eller ikke og at det med dagens administrative ressurser ikke er mulig å gi støtte utover det som er beskrevet over. Kirkevergen anslår videre at det vil utgjøre ca. 40% administrativ stilling per MR som skal få dekket alle behov beskrevet i første avsnitt. I dag dekkes deler av disse behovene innenfor fellesrådets rammer.

Arbeidsutvalget har bedt kirkevergen legge frem saken for fellesrådet slik at de kan ta stilling til om det skal omdisponeres administrative ressurser innenfor dagens ramme til økt administrativ bistand til menighetsrådene.

Saken bør sees i sammenheng med LKF 7/20 Budsjettinnspill 2021 fra menighetsrådene.

--

I møtet ble det argumentert for at alle menighetsråd bør løftes opp på felles plattform hva gjelder regnskap, saksbehandling og arkiv.

Det ble foreslått forskjellige ordlyder på vedtak, mens et enstemmig fellesråd vedtok følgende til slutt.

Vedtak:

Kirkevergen samler behovene fra alle menighetsrådene og går i dialog med menighetsrådene for å gi en samlet oversikt til fellesrådet over hvilke tilbud som kan gis innenfor rammen.

LKF 9/20 Regnskap og årsmeldinger fra de sammenslåtte fellesrådene fra 2019

Regnskap og årsmeldinger skal vedtas av det nye fellesrådet. Dersom det kommer spørsmål eller innsigelser til disse, vil det være de tidligere kirkevergene som kan svare for dette.

Kirkevergen anbefaler at fellesrådet behandler årsmeldingene og regnskapene (vedlagt) som rene godkjenningssaker.

Kirkelig fellesråd for Fet og Dalen:

Netto driftsresultat	- 511 861,13
Bruk av avsetninger	315 057,31
Avsatt til dekn. tidl. merforbruk	0,-
Avsatt til disposisjonsfond	190 937,48
Avsatt til bundne fond	0,-
Overført investeringsregnskapet	0,-
Regnskapsmessig merforbruk	387 741,30
Sum eiendeler	19 073 173,04

Skedsmo kirkelige fellesråd:

Netto driftsresultat	- 1 564 000,-
----------------------	---------------



DEN NORSKE KIRKE

Lillestrøm kirkelige fellesråd

Bruk av avsetninger	1 598 000,-
Avsatt til dekn. tidl. merforbruk	322 000,-
Avsatt til disposisjonsfond	0,-
Avsatt til bundne fond	2 850 000,-
Overført investeringsregnskapet	0,-
Regnskapsmessig merforbruk	10 000,-
Sum eiendeler	91 342 000,-

Sørum kirkelige fellesråd:

Netto driftsresultat	54 366,-
Bruk av avsetninger	491 006,-
Avsatt til dekn. tidl. merforbruk	0,-
Avsatt til disposisjonsfond	423 868,-
Avsatt til bundne fond	69 915,-
Overført investeringsregnskapet	51 588,-
Regnskapsmessig overskudd	0,-
Sum eiendeler	25 337 048,-

Vedtak:

Regnskap og årsmeldinger fra de tre tidligere fellesrådene godkjennes.

Orienteringssaker

- Nytt fra menighetsrådene
 - Blaker får ny sokneprest i midten av august, Elisabeth Toven Diesen.
 - Fet og Dalen får ny sokneprest i midten av juli, Elin Storjord.